

Wunschzettel



Name Vorname

Straße

Land, PLZ, Ort

E-Mail

Datum

Telefon

Ja, ich möchte den Newsletter abonnieren!

Unterschrift

| Lfd.-Nr. | Bezeichnung | Alc | S | RS | Inhalt | Preis Fl./€ | Anzahl/ Flaschen | Summe/€ |
|--|---|---------------|-----|------|-------------------------|-------------|---------------------|---------|
| Johannishof Traditionell | | | | | | | | |
| 1 | O` Maria trocken | leergetrunken | | | | | | |
| 2 | Mamopabo! feinherb / 2022er | 11,0 | 6,2 | 35,0 | 0,75 l (8,67 € / 1 L.) | 6,50 | | |
| 3 | Einfach Hans lieblich / 2022er | 10,7 | 6,2 | 35,0 | 0,75 l (8,67 € / 1 L.) | 6,50 | | |
| 4 | Leo`s fruchtsüß / 2022er | 9,5 | 6,3 | 53,2 | 0,75 l (9,20 € / 1 L.) | 6,90 | | |
| 5 | Mosel-Römer mild | 12,5 | 7,2 | 24,3 | 1,00 l (6,20 € / 1 L.) | 6,20 | | |
| Weißweine trocken & feinherb | | | | | | | | |
| 6 | Weißburgunder trocken / 2019er | 12,5 | 6,8 | 8,4 | 0,75 l (10,00 € / 1 L.) | 7,50 | | |
| 7 | Grauburgunder trocken / 2022er | 13,5 | 5,7 | 14,1 | 0,75 l (12,67 € / 1 L.) | 9,50 | | |
| 8 | Rivaner trocken / 2021er | 11,5 | 5,8 | 5,7 | 0,75 l (10,00 € / 1 L.) | 7,50 | | |
| 9 | Blanc de Noir trocken / 2021 | 12,5 | 6,7 | 2,9 | 0,75 l (12,67 € / 1 L.) | 9,50 | | |
| 10 | Weißburgunder feinherb / 2021er | 12,5 | 8,7 | 34,4 | 0,75 l (10,00 € / 1 L.) | 7,50 | | |
| Roséweine & Rotling | | | | | | | | |
| 11 | Rosé Spätburgunder trocken | leergetrunken | | | | | | |
| 12 | Weißherbst Spätburgunder feinherb / 2022er | 11,0 | 5,7 | 30,0 | 0,75 l (11,33 € / 1 L.) | 8,50 | | |
| 13 | Rotling feinhherb (Elbling trifft Dornfelder) / 2022er | 11,0 | 6,6 | 30,0 | 0,75 l (8,67 € / 1 L.) | 6,50 | | |
| Rotweine | | | | | | | | |
| 14 | Blauer Spätburgunder trocken / 2022er | 12,8 | 5,2 | 6,5 | 0,75 l (15,33 € / 1 L.) | 11,50 | | |
| 15 | Cuvée Johannishof (Spätburgunder trifft Dornfelder) feinherb / 2019er | 11,5 | 5,5 | 28,7 | 0,75 l (12,67 € / 1 L.) | 9,50 | | |
| Winzersekt & Secco | | | | | | | | |
| 16 | Elbling-Sekt brut | 12,5 | 6,2 | 12,4 | 0,75 l (15,33 € / 1 L.) | 11,50 | | |
| 17 | Pinot-Sekt (Weißburgunder) brut | 12,5 | 4,9 | 12,9 | 0,75 l (17,20 € / 1 L.) | 12,90 | | |
| 18 | Rosecco (Spätburgunder Secco) trocken | 13,0 | 5,1 | 5,9 | 0,75 l (11,33 € / 1 L.) | 8,50 | | |
| Weine aus dem Weingut unserer Familie - Weingut Hansjosten / Longuich | | | | | | | | |
| 19 | Chardonnay trocken / 2021er | 12,5 | 5,9 | 5,6 | 0,75 l (10,53 € / 1 L.) | 7,90 | | |
| 20 | Riesling MAX trocken / 2022er | 12,0 | 5,6 | 5,7 | 0,75 l (11,07 € / 1 L.) | 8,30 | | |
| 21 | Roter Riesling trocken / 2021er | 11,5 | 6,1 | 8,0 | 0,75 l (10,53 € / 1 L.) | 7,90 | | |
| 22 | Riesling Kabinett Schieferkunst feinherb / 2021er | 8,5 | 6,7 | 23,0 | 0,75 l (11,07 € / 1 L.) | 8,30 | | |
| 23 | Riesling Spätlese Goldstück lieblich / 2020er | 8,8 | 6,7 | 76,4 | 0,75 l (11,87 € / 1 L.) | 8,90 | | |
| Weingut Dostert / Nittel | | | | | | | | |
| 24 | Roter Elbling Sekt trocken | 12,5 | 6,6 | 15,1 | 0,75 l (14,53 € / 1 L.) | 10,90 | | |
| Weingut Fürstthof / Langsur-Metzdorf | | | | | | | | |
| 25 | Auxerrois trocken / 2021er | 12,5 | 5,0 | 4,5 | 0,75 l (13,07 € / 1 L.) | 9,80 | | |
| 26 | Wandel Cuvée trocken / 2020er | 12,5 | 5,0 | 4,5 | 0,75 l (19,33 € / 1 L.) | 14,50 | | |
| 27 | Sauvignon Blanc trocken / 2022er | 13,5 | 5,1 | 6,2 | 0,75 l (13,07 € / 1 L.) | 9,80 | | |
| Weingut Apel / Nittel | | | | | | | | |
| 28 | Elbling vom Muschelkalk trocken | 11,5 | 6,8 | 8,8 | 0,75 l (9,07 € / 1 L.) | 6,80 | | |
| 29 | Rosé Spätburgunder Orchideenfels trocken | 12,5 | 5,8 | 5,5 | 0,75 l (11,87 € / 1 L.) | 8,90 | | |
| 30 | Cuvée Philippe Rotwein trocken (Regent trifft Spätburgunder) | 13,0 | 4,7 | 3,7 | 0,75 l (15,33 € / 1 L.) | 11,50 | | |
| Weingut Frieden-Berg / Nittel | | | | | | | | |
| 31 | Herzblut Rotwein trocken (Spätburgunder trifft Cabernet Franc) | 13,0 | 5,7 | 2,5 | 0,75 l (12,00 € / 1 L.) | 9,00 | | |

** Saisonartikel Winter

Alc: Alkoholgehalt %Vol | S: Säure g/Liter | RS: Restsüße g/Liter

Johannishof | Trierer Str. 24 | D-54308 Langsur-Mesenich | +49 (0)6501 - 92 33 90 | Fax: +49 (0)6501 - 92 33 916 | info@johannishof.eu

| Saft | | | | | |
|---|--|----------|---------------------------|-------|--|
| 32 | Traubensaft weiß | | 1,00 l | 4,00 | |
| 33 | Apfelsaft naturtrüb | | 1,00 l | 4,00 | |
| Likör & Hochprozentiges | | | | | |
| 34 | Weintraubenlikör mit Dornfelder | 18 % vol | 0,50 l (37,00 € / 1 L.) | 18,50 | |
| 35 | Johannisbeerlikör | 25 % vol | 0,50 l (37,00 € / 1 L.) | 18,50 | |
| 36 | Weinbergspfirsichlikör | 22 % vol | 0,50 l (37,00 € / 1 L.) | 18,50 | |
| 37 | Schokoladen-Chili-Likör | 25 % vol | 0,50 l (39,00 € / 1 L.) | 19,50 | |
| 38 | Cappuccinolikör** | 17 % vol | 0,50 l (37,00 € / 1 L.) | 18,50 | |
| 39 | Vanillekipperl-Sahnelikör** | 17 % vol | 0,50 l (37,00 € / 1 L.) | 18,90 | |
| 40 | Alter Riesling-Weinbrand VSOP | 38 % vol | 0,50 l (39,80 € / 1 L.) | 19,90 | |
| 41 | Streuobstwiesenbrand | 42 % vol | 0,50 l (21,00 € / 1 L.) | 10,50 | |
| 42 | Williams Brand | 40 % vol | 0,50 l (39,00 € / 1 L.) | 19,50 | |
| 43 | Waldteufel Kräuterschnaps | 51 % vol | 0,50 l (58,00 € / 1 L.) | 29,00 | |
| Feinkost süß | | | | | |
| 44 | Fruchtaufstrich - Gebääl ohne Alkohol / Traube | | 220 ml (1,77 € / 100 ml) | 3,90 | |
| 45 | Bonbons im Glas verschiedene Sorten | | 70 g (8,43 € / 100 g) | 5,90 | |
| Feinkost herzhaft | | | | | |
| 46 | Apfel-Zwiebel-Schmalz * | | 140 g (4,43 € / 100 g) | 6,20 | |
| 47 | Kräuter-Knoblauch-Pesto* | | 130 g (4,77 € / 100 g) | 6,20 | |
| 48 | Paprika-Tomaten-Mus | | 150 g (2,87 € / 100 g) | 4,30 | |
| 49 | Apfel-Chili-Chutney | | 210 g (2,81 € / 100 g) | 5,90 | |
| 50 | Birnen Chutney | | 210 g (3,52 € / 100 g) | 7,40 | |
| 51 | Senf - Teufelsenf (würzig & scharf) | | 130 g (3,38 € / 100 g) | 4,40 | |
| 52 | Senf - Feigensenf (aromatisch & süß) | | 130 ml (3,38 € / 100 g) | 4,40 | |
| 53 | Senf - Gutsherrensenf (aromatisch & mild) | | 130 ml (3,76 € / 100 g) | 4,90 | |
| 54 | Senf - Rieslingsenf by Harald Rüssel | | 130 ml (4,54 € / 100 g) | 5,90 | |
| 55 | Senf - Ur-Senf | | 130 g (3,00 € / 100 g) | 3,90 | |
| 56 | Rotwein Nudeln | | 200 g (2,70 € / 100 g) | 5,40 | |
| 57 | Eifeler Nudeln | | 500 g (0,90 € / 100 g) | 4,50 | |
| 58 | Granatapfel Essig 6 % | | 250 ml (3,96 € / 100 ml) | 9,90 | |
| 59 | Dattel Balsam Weinessig Spezialität 3% | | 250 ml (3,96 € / 100 ml) | 9,90 | |
| 60 | Weinbergspfirsich Essig 6 % | | 250 ml (3,96 € / 100 ml) | 9,90 | |
| 61 | Lang Tunke | | 175 ml (5,66 € / 100 ml) | 9,90 | |
| 62 | Lang Balsamico | | 250 ml (4,36 € / 100 ml) | 10,90 | |
| 63 | Lang Balsam Essig Himbeere | | 100 ml (10,90 € / 100 ml) | 10,90 | |
| 64 | Traubenkernöl kaltgepresst | | 250 ml (5,16 € / 100 ml) | 12,90 | |
| Salz, Pfeffer & Gewürze | | | | | |
| 65 | Pfeffer - Johannishof-Mix | 70 g | Glas (7,14 € / 100 g) | 5,00 | |
| 66 | Dip - Kräuter-Tomaten-Dip | 55 g | Glas (12,55 € / 100 g) | 6,90 | |
| 67 | Dip - Pikanter Johannishof-Dip | 80 g | Glas (8,63 € / 100 g) | 6,90 | |
| Verpackungen & Accessoires | | | | | |
| 68 | Kraftpapiertüte | | 1er oder 2er Verpackung | 1,20 | |
| 69 | Präsentkarton | | 1er Verpackung | 3,00 | |
| 70 | Präsentkarton | | 2er Verpackung | 3,90 | |
| 71 | Präsentkarton | | 3er Verpackung | 4,50 | |
| 72 | Holzkiste | | Stück | 15,00 | |
| 73 | Korkenzieher / Kellnermesser | | Stück | 7,00 | |
| 74 | Sektflaschen-Verschluss | | Stück | 7,00 | |
| 75 | Cooler Bag "Mosel" | | Stück | 15,00 | |
| 76 | Kühlmanschette Mosel | | Stück | 11,00 | |
| Lieferung: Transportkosten (innerhalb Deutschlands/ausgenommen Insellieferung) | | | | | |
| 77 | Transportkosten je Paket 6 Fl. oder 12 Fl. - 8,50 € / ab einem Warenwert von 200 € Versandkostenfrei | | | | |

* Kühlpflichtig / kein Versand

Fl. = Flasche

Gültig ab 20.09.2023 - alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit! Alle Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht.

Johannishof | Trierer Str. 24 | D-54308 Langsur-Mesenich | +49 (0)6501 - 92 33 90 | Fax: +49 (0)6501 - 92 33 916 | info@johannishof.eu

